平成 29 年２月 14 日

各      位

会  社  名  株 式 会 社  ナ  ガ  ワ
代表者名  代表取締役社長 髙 橋  修

 （コード番号 9663 東証第一部）
問合せ先 取締役企画室長 新 村  亮
電話番号 0 3 － 5 2 8 8 － 8 6 6 6

子会社に対する債権の株式化（デッド・エクイティ・スワップ）の実施に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 2 月 13 日開催の取締役会において、当社の子会社であります NAGAWA DO
BRASIL Ltda.（以下、「ナガワドブラジル社」といいます。）に対する貸付金を株式化（デッド・エクイ

ティ・スワップ。以下、「DES」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 当該子会社（ナガワドブラジル社）の概要

(1) 名称 NAGAWA DO BRASIL Ltda
(2) 所在地 ブラジル連邦共和国サンパウロ州ヴァルジェン市
(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director  PAULO SEIICHI ISHIBASHI
(4) 事業内容 ユニットハウス事業／モジュールシステム建築事業
(5) 資本金 132 百万円
(6) 発行済株式数 2,910,483 株
(7) 出資比率 99.9%
(8) 純資産 △512 百万円（平成 29 年 1 月 31 日現在）
(9) 総資産  253 百万円（平成 29 年 1 月 31 日現在）
(10) 当社との関係 資本関係 当社が 99.9%出資しております。

 人的関係 当社常務取締役が常駐しております。
 取引関係 当社が資金の貸付を実施しております。

貸付金の総額 750,000,000 円

２． DES の概要

(1) 実施理由 債務超過である本件子会社の有利子負債の削減および資本の充実

による財務内容の改善を図るため。また、為替変動への対応。
(2) 発行新株式数 14,283,212 株
(3) 発行価額 1 株につき、36.56 円
(4) 発行価額の総額 522 百万円

（当社がナガワドブラジル社に対して有する債権合計額 522 百万

円の現物出資）

(5) 資本組入額 資本金 522 百万円
(6) 割当および株式数 当社 14,283,212 株
(7) 増資後の資本金 654 百万円
(8) 増資後の発行済株式総数 17,193,695 株
(9) 増資後の株主構成 当社 99.9%

３． 業績への影響

平成 29 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が生じ

た場合には速やかに開示いたします。
以  上